Shogeria * BESNIKU* shpk
Numri Unik(NIPT): J 88511201 1|

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

715667748

E37. 149 0

728.970.7

Arka

667.019.2

90,000.0

Banka

8990956

7471440

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

i|Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma .2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

711.492.450.74

189.118.938.0

52237135127

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

18.268.077.22

62.781.755 1

(44513677.8)

Instrumente te tjera borxhi

160 739.087 6

98.868.193.0

61.870.894.6

Investime te tjera financiare

Shuma I.3

8904996756

350 768.886.0

Inventari

5397307296

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

(20,749 939.5)

Parapagesat per furnizime

95552,728.8

116,302.668.2

Shuma |.4

95 552 728 8

176.302.6682

720 799 939 5)

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

987.618,459.1

467,908.698.3

519,709,760.8

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma II.1

Aktive afatgjata materiale

i|Toka 24.840.000.0 14.840.000.0
ii|Ndertesa 241043153 20,714,026.8
iii{Makineri dhe pajisje 7.470,708.8 1.835.114.3
iv|Aktive te tjera afatgjata materiale 48.336.857.0 36.121.743.4

Shuma 1.2

104 757.887.7

735108845

31,240 9966

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma ll.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

104 751.881.1

73.510.884.5

31.240.996 6

Totali i Aktiveve

1.092.370,340.15

541,419.582.8

550,950,757 4
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Shogeria * BESNIKU?* shpk
Numri Unik(NIPT): J 88511201 I
BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2013-31/12/2013
Monedha:LEK

Shenime Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/-

DETYRIMET

| Detyrimet Afatshkurtra
Derivativet (viera negative) -
2 |Huamarrjet
i|Huat dhe obligacionet afatshkurtra 91604 475 5 91 Hag 9597 LEIE
ii|Kthimet/ripagesat e huave afatgjata -
iii|{Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

3 |Huat dhe parapagimet

i| Te pagueshme ndaj furnitoreve

ii| Te pagueshme ndaj punonjesve
iii|Detyrimet tatimore

iv|Hua te tjera

v|Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3 S]] S L
4 |[Grantet dhe te ardhurat e shtyra 5

5 |Provizionet afatshkurtra : -

-

97 508 G697 A5I5

Totali per Detyrimet Afatshkurtra 5327182265 2231922726 5096525 955 9

11 Detyrimet Afatgjata
1 |Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 54 Bz 0000

Bonot e konvertueshme
Shuma Il.1 S GEL (W0 17 - S (D L
Huamarrje te tjera afatgjata 0 6050278 PHT 65 568 T 59 J4S 165 8
Provizionet afatgjata : - -
Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali per Detyrimet Afatgjata
Totali i detyrimeve 520 < ]
KAPITALI )

SN

| Kapitali
Aksionet e pakices o
Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
Kapitali Ortakerise T G0 47 7000 G0 7
Primi i aksionit ; =
Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera 67 06R5 4511 31,7272318 36,336 2143
Rezerva statuore

Shuma I.6

Fitimet e pashperndara

8 |Fitimi/Humbja e vitit financiar

Totali perKapitalin

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit
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Shogeria * BESNIKU* shpk
Numri Unik(NIPT): J 88511201 I

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

Nr.

Pershkrtimi

Viti ushtrimor

Viti parardhes

Ndryshimi +/-

—

Shitjet neto

2,572,540,738.7

1,566,311,644.1

1,006,229,094.6

2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit

27,364,476.7

27,364,476.7

3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proces.

4|gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Puna € kryer nga njesia ekonomike Kaportuese per

Totali Ardhurave nga veprimtaria

2,599,905,215.4

1,566,311,644.1

1,033,593,571.3

I

5|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet

2,444,627,560.0

1,475,236,524.8

969,391,035.3

6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 44,666,647.6 35,116,808.3 9,549,839.3

7|Shpenzimet e personelit 5,823,826.2 6,053,695.8 (229,869.6)
7/a Pagat 4,989,632.0 5,187,400.0 (197,768.0)
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 834,194.2 866,295.8 (32,101.6)
7/c Shpenzimet per pensione - - -

8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 11,920,135.3 8,504,639.7 3,415,495.6

lTotali I shpenzimeve 2,507,038,169.1 1,524,911,668.5 982,126,500.6

Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 92,867,046.3 41,399,975.6 51,467,070.7
Te ardiurat A€ SApenZimet HNaiciate Nga [Njesite

1|Kontrolluara - -

2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjq -

3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (17,699,620.6) (2,137,509.3) (15,562,111.3)

Te ardhurat dhe shpensimet financiare nga

3/a investime te tjera financiare afatgata. -
3/b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (16,541,362.8) ¥(8,819,220.7)
3/c Fitimet(humbjet)nga kursi 1 kembimit (1,158,257.8) 6,681,711.4
3/d Te ardhura dhe shpengime te tjera financiare - - -
Fitimi(Humbja) para Tatimit 75,167,425.7 39,262,466.3 35,904,959.4
Shpenzimet ¢ Tatimit mbi fitimin 7,568,791.00 3,926,247.0 3,642,544.0
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 67,598,634.7 35,336,219.3 32,262,415.4

I

Administratori I Shogerise
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RAPORTI 1 AUDITUESIT

TE PAVARUR

Asamblese se Ortakeve.
Shogerise *BESNIKU *shpk
Adresa : Lagjia nr.3,.Kukes.

@ Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shogerise *BESNIKU*

shpk,te cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2013, pasqyrat
perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e
veta dhe pasqyren e flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date.si dhe
nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

. Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitien e sinqerte te ketyre

pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.Kjo
pergjegjesi perfshin :hartimin,venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te
brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe paragitien me singeritet te
pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale,qofte per shkak te mashtrimit
ose te gabimit;per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel;si dhe
per te bere gmuarjetkontabel ge jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.

. Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare,

bazuar ne auditimin tone.Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet
Nderkombetare te Auditimit.Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat
etike,te planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre siguri te
arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

. Auditimi perfshin kryrjen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth

shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare.Progedurat e
zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit ,duke perfshire vleresimin e rrezigeve

(S

1



per anomali materiale ne pasqyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose te
gabimit.Ne perberjen € ketyre vleresimeve te rrezikut,audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit,ne pergatitjen dhe
paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te hartoje
progedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat,por jo per gellimin e
shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem perkates te
entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vlersimin e pershtatshmerise se metodave
kontabel te perdorura dhe llogjiken e ¢muarjeve kontabel te bere nga drejtimi,si

dhe per vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare

. Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

. Sipas opinionit tone ,pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete dhe te singerte
te gjendjes financiare te shogerise me date 31 Dhjetor 2013, te rezultatit financiar
dhe te flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone ge jane ne fuqi.

Audituesi I Pavarur.
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Shogeria Private *BESNIKU *Shpk
Numri Unik(NIPT) J 88511201 1

Adresa : Lagjia nr.3,QYTETI Kukes.
Kukes

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM.

Ne mbledhjen e saj te dates 20.03. 2014 Asambleja e Pergjithshme e perfagesuar nga
Ortaku i vetem z.Dervish DOMI ne mbeshtetje te neneve 81, 82 dhe 95 te ligjit nr.9901
date 14.04.2008 *Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare *, bazuar ne Pasqyrat
Financiare 2013 te hartuar dhe paraqitur nga Perfaqesuesi ligjore dhe Raportin e Ekspertit
Kontabel te Regjistruar per opinionin e shprehur lidhur me kete llogari vjetore,ne fund
mori kete vendim :

1.Te miratoje Pasqyrat Financiare periudhes 01 Janar 2013-31 Dhjetor 2013.

2.Te miratoje vleren e fitimit te ushtrimit te paraqitur ne bilanc per vleren 67,598.634.71
leke . '

3.Te kaloje ne rezerve te lire per investime afatgjata fitimin ushtrimor 2013 ne vleren
67,598,634.71 leke.

4. Ngarkohet Administratori I Shogerise per te pasqyruar ndryshimet ne librat e llogarive
kontabel dhe ne grupin e kapitaleve te veta ne strukture te tij gjate vitit 2014 dhe
njoftimin e Qendres Kombetare te Rregjistrimit per vendimin e pranuar .

Vendimi u muar nga Ortaku [ Vetem z. Dervish DOMI.

Perfaqesuesi i Asamblese se Pergjithshme .

Dervish DOMI
FIRMA " BESNIKU " SHPK
IND - USHA
EXP - I1MP

KUKES-ALBANIA



